



MUNICÍPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE

11/04/2023 10:36:01	LANCE	UNILIFE HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAS	19.800,00
11/04/2023 10:36:52	LANCE	GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 081)	34.800,00
11/04/2023 10:39:40	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é SH COMERCIO E SERVICO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA			
11/04/2023 10:39:40	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
11/04/2023 10:39:40	HABILITAÇÃO		

LOTE 24 - HABILITAÇÃO
LOTE 24

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 14	Unidade: LTR	Marca:	Modelo:	
Descrição: CLOREXIDINE AQUOSA				Valor Total: 0,00
Quantidade: 540		Valor Unit.: 0,00		
Item: 8	Unidade: GAL	Marca:	Modelo:	
Descrição: HIPOCLORITO DE SÓDIO A 1% GALÃO DE 5 LTS				Valor Total: 0,00
Quantidade: 374		Valor Unit.: 0,00		
Item: 13	Unidade: LTR	Marca:	Modelo:	
Descrição: CLOREXIDINE DEGERMANTE				Valor Total: 0,00
Quantidade: 540		Valor Unit.: 0,00		
Item: 12	Unidade: LTR	Marca:	Modelo:	
Descrição: SOLUÇÃO DE LUGOL 5%, FRSC. C/ 1000ML				Valor Total: 0,00
Quantidade: 18		Valor Unit.: 0,00		
Item: 15	Unidade: LTR	Marca:	Modelo:	
Descrição: DETERGENTE ENZIMÁTICO COM 4 ENZIMAS INDICADO PARA LIMPEZA .DILUIÇÃO 1ML/L; PROTEASE: DIGESTÃO DE SANGUE, CARBOHIDRASE E AMILASE: DIGESTÃO DE BIOFILME, LIPASE: DIGESTÃO DE GORDURA. AÇÃO EM ATÉ 5 MINUTOS;				Valor Total: 0,00
Quantidade: 74		Valor Unit.: 0,00		
Item: 6	Unidade: GAL	Marca:	Modelo:	
Descrição: SOLUÇÃO DETERGENTE ENZIMÁTICA COM: PROTEASE MAIOR OU IGUAL 150 G/L(15%), AMILASE MAIOR OU IGUAL A 100 G/L (10%), COM OU SEM LIPASE, EM DETERGENTE NÃO-IÔNICO MENOR QUE 60 G/L (6%), BIODEGRADÁVEL, ATÓXICO, PH NEUTRO, NÃO CORROSIVO, NÃO IRRITANTE PARA PELE E MUCOSAS, NÃO FORMAR ESPUMA OU QUE SE DESFAZ RAPIDAMENTE, PARA USO EM LAVADORAS AUTOMÁTICAS DE MATERIAIS CIRÚRGICOS EM GERAL, ACONDICIONADO EM GALÃO DE 5 LITROS				Valor Total: 0,00
Quantidade: 74		Valor Unit.: 0,00		
Item: 4	Unidade: LTR	Marca:	Modelo:	
Descrição: ÁLCOOL ABSOLUTO: A BASE DE ÁLCOOL ETÍLICO A 99,5% DE PESO, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE PLÁSTICO DE 1000 ML				Valor Total: 0,00
Quantidade: 1.500		Valor Unit.: 0,00		
Item: 7	Unidade: LTR	Marca:	Modelo:	
Descrição: ÉTER SULFÚRICO: LIQUIDO INCOLOR, DE ODOR PENETRANTE, INFLAMÁVEL E VOLÁTIL, EMBALAGEM DE 1L				Valor Total: 0,00
Quantidade: 7		Valor Unit.: 0,00		
Item: 11	Unidade: LTR	Marca:	Modelo:	
Descrição: SABONETE LÍQUIDO P/ ASSEPSIA DAS MÃOS, EMBALAGEM DE 1000 ML				Valor Total: 0,00
Quantidade: 450		Valor Unit.: 0,00		
Item: 2	Unidade: LTR	Marca:	Modelo:	
Descrição: ÁCIDO ACÉTICO 5% FRASCO C/ 1000 ML				Valor Total: 0,00
Quantidade: 7		Valor Unit.: 0,00		
Item: 1	Unidade: LTR	Marca:	Modelo:	
Descrição: ÁCIDO ACÉTICO 2% FRASCO C/ 1000 ML				Valor Total: 0,00
Quantidade: 15		Valor Unit.: 0,00		



MUNICÍPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE

Item: 10	Unidade: LTR	Marca:	Modelo:
Descrição: POVIDINE: ANTISSÉPTICO TÓPICO A BASE DE PVPI A 10%(1% DE IODO DISPONÍVEL) EM VEICULO AQUOSO, SOLUÇÃO TÓPICA, ACONDICIONADA EM RECIPIENTE DE PLÁSTICO FOSCO, TIPO ALMOTOLIA DESC., CONTENDO 1000ML C/TAMPA LACRADA.			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 0,00	Valor Total: 0,00	
Item: 3	Unidade: LTR	Marca:	Modelo:
Descrição: ÁLCOOL 70%: ANTISSÉPTICO, A BASE DE ÁLCOOL ETÍLICO A 70% DE PESO EM VEICULO AQUOSO ASSOCIADO A EMOLIENTES, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE PLÁSTICO DE 1000 ML			
Quantidade: 4.500	Valor Unit.: 0,00	Valor Total: 0,00	
Item: 5	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: ÁLCOOL GEL: ÁLCOOL HIDRATADO A 70% EM GEL, A BASE DE ÁLCOOL ETÍLICO A 70% DE PESO, EM VEICULO AQUOSO ASSOCIADO A EMOLIENTE, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE PLÁSTICO DE 5 LTS			
Quantidade: 3.750	Valor Unit.: 0,00	Valor Total: 0,00	
Item: 9	Unidade: LTR	Marca:	Modelo:
Descrição: POVIDINE DEGERMANTE EMBALAGEM DE 1L			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 0,00	Valor Total: 0,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 UNILIFE HOSPITALAR DISTRIBUIDORA	065	40.587.322/0001-01	384.537,61	98.715,50		Sim
2 LUCAS GOULART HOLANDA EPP	076	11.435.516/0001-85	384.537,61	110.000,00	11,43	Sim
3 DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL	087	21.572.278/0001-03	171.317,21	165.387,60	50,35	Sim
4 MEDMAIA COMÉRCIO DE PRODUTOS	001	13.576.534/0001-02	384.537,61	172.000,00	4,00	Não
5 CMF DISTRIBUIDORA DE	034	13.414.166/0001-04	384.537,61	230.000,00	33,72	Não
6 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	017	20.008.831/0001-17	384.537,61	234.418,40	1,92	Sim
7 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA	025	09.485.574/0001-71	384.537,61	259.000,00	10,49	Não
8 F3 FARMA DISTRIBUIDORA	042	46.297.103/0001-66	384.537,61	279.756,56	8,01	Sim
9 GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	026	10.782.385/0001-40	384.537,61	384.000,00	37,26	Sim
10 NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE	016	26.383.079/0001-70	384.537,61	384.537,61	0,14	Sim
11 DISTRIMEDICA COMERCIO DE	074	16.902.612/0001-00	384.537,61	384.537,61	0,00	Não
12 SH COMERCIO E SERVICO DE	086	42.307.966/0001-16	384.537,61	384.537,61	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

29/03/2023 13:25:42	PUBLICADO					
29/03/2023 14:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS					
11/04/2023 08:59:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS					
11/04/2023 10:11:40	DISPUTA					
11/04/2023 10:11:40	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E				384.537,61
11/04/2023 10:11:40	LANCE	F3 FARMA DISTRIBUIDORA (PARTICIPANTE 042)				384.537,61
11/04/2023 10:11:40	LANCE	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 017)				384.537,61
11/04/2023 10:11:40	LANCE	GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 026)				384.537,61
11/04/2023 10:11:40	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 025)				384.537,61
11/04/2023 10:11:40	LANCE	UNILIFE HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAS				384.537,61
11/04/2023 10:11:40	LANCE	SH COMERCIO E SERVICO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA				384.537,61
11/04/2023 10:11:40	LANCE	LUCAS GOULART HOLANDA EPP (PARTICIPANTE 076)				384.537,61



MUNICÍPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE

11/04/2023 10:11:40	LANCE	MEDMAIA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA (PARTICIPANTE	384.537,61
11/04/2023 10:11:40	LANCE	NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	384.537,61
11/04/2023 10:11:40	LANCE	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELE (PARTICIPANTE 034)	384.537,61
11/04/2023 10:11:40	LANCE	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME (PARTICIPANTE 087)	171.317,21
11/04/2023 10:12:57	LANCE	GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 026)	384.000,00
11/04/2023 10:13:05	LANCE	MEDMAIA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA (PARTICIPANTE	172.000,00
11/04/2023 10:14:15	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 025)	383.000,00
11/04/2023 10:14:18	LANCE	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 017)	234.418,40
11/04/2023 10:15:02	LANCE	F3 FARMA DISTRIBUIDORA (PARTICIPANTE 042)	279.756,56
11/04/2023 10:17:08	LANCE	UNILIFE HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAS	171.999,90
11/04/2023 10:18:02	LANCE	LUCAS GOULART HOLANDA EPP (PARTICIPANTE 076)	170.300,00
11/04/2023 10:18:23	LANCE	UNILIFE HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAS	171.317,00
11/04/2023 10:18:24	LANCE	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME (PARTICIPANTE 087)	170.299,00
11/04/2023 10:18:33	LANCE	LUCAS GOULART HOLANDA EPP (PARTICIPANTE 076)	170.200,00
11/04/2023 10:19:49	LANCE	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELE (PARTICIPANTE 034)	230.000,00
11/04/2023 10:19:51	LANCE	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME (PARTICIPANTE 087)	170.199,00
11/04/2023 10:25:17	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 025)	259.000,00
11/04/2023 10:26:40	TEMPO RANDÔMICO		
11/04/2023 10:33:40	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado.			
11/04/2023 10:33:40	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 087, PARTICIPANTE 076, PARTICIPANTE 065, PARTICIPANTE 001			
11/04/2023 10:33:40	FECHADO 1		
11/04/2023 10:34:00	LANCE	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME (PARTICIPANTE 087)	165.387,60
11/04/2023 10:35:40	LANCE	UNILIFE HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAS	98.715,50
11/04/2023 10:37:36	LANCE	LUCAS GOULART HOLANDA EPP (PARTICIPANTE 076)	110.000,00
11/04/2023 10:38:41	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é UNILIFE HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAS MÉDICOS LDTA ME			
11/04/2023 10:38:41	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
11/04/2023 10:38:41	HABILITAÇÃO		

LOTE 25 - HABILITAÇÃO
LOTE 25

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: LTR	Marca: PROC9	Modelo:
Descrição: ÁCIDO ACÉTICO 2% FRASCO C/ 1000 ML			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 11,0343		Valor Total: 55,1715
Item: 2	Unidade: LTR	Marca: PROC9	Modelo:
Descrição: ÁCIDO ACÉTICO 5% FRASCO C/ 1000 ML			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 15,0504		Valor Total: 45,1512
Item: 3	Unidade: LTR	Marca: ITAJA	Modelo:
Descrição: ÁLCOOL 70%: ANTISSÉPTICO, A BASE DE ÁLCOOL ETÍLICO A 70% DE PESO EM VEICULO AQUOSO ASSOCIADO A EMOLIENTES, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE PLÁSTICO DE 1000 ML			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 7,7134		Valor Total: 11.570,10



MUNICÍPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE

Item: 4	Unidade: LTR	Marca: PROLINK	Modelo:
Descrição: ÁLCOOL ABSOLUTO: A BASE DE ÁLCOOL ETÍLICO A 99,5% DE PESO, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE PLÁSTICO DE 1000 ML			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 8,8719	Valor Total: 4.435,95	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: MADREVITA	Modelo:
Descrição: ÁLCOOL GEL: ÁLCOOL HIDRATADO A 70% EM GEL, A BASE DE ÁLCOOL ETÍLICO A 70% DE PESO, EM VEICULO AQUOSO ASSOCIADO A EMOLIENTE, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE PLÁSTICO DE 5 LTS			
Quantidade: 1.250	Valor Unit.: 19,2498	Valor Total: 24.062,25	
Item: 6	Unidade: GAL	Marca: KELLDRIN	Modelo:
Descrição: SOLUÇÃO DETERGENTE ENZIMÁTICA COM: PROTEASE MAIOR OU IGUAL 150 G/L(15%), AMILASE MAIOR OU IGUAL A 100 G/L (10%), COM OU SEM LIPASE, EM DETERGENTE NÃO-IÔNICO MENOR QUE 60 G/L (6%), BIODEGRADÁVEL, ATÓXICO, PH NEUTRO, NÃO CORROSIVO, NÃO IRRITANTE PARA PELE E MUCOSAS, NÃO FORMAR ESPUMA OU QUE SE DESFAZ RAPIDAMENTE, PARA USO EM LAVADORAS AUTOMÁTICAS DE MATERIAIS CIRÚRGICOS EM GERAL, ACONDICIONADO EM GALÃO DE 5 LITROS			
Quantidade: 26	Valor Unit.: 90,9878	Valor Total: 2.365,6828	
Item: 7	Unidade: LTR	Marca: VICPHARMA	Modelo:
Descrição: ÉTER SULFÚRICO: LÍQUIDO INCOLOR, DE ODOR PENETRANTE, INFLAMÁVEL E VOLÁTIL, EMBALAGEM DE 1L			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 37,4913	Valor Total: 112,4739	
Item: 8	Unidade: GAL	Marca: FORTSAN	Modelo:
Descrição: HIPOCLORITO DE SÓDIO A 1% GALÃO DE 5 LTS			
Quantidade: 126	Valor Unit.: 4,1318	Valor Total: 520,6068	
Item: 9	Unidade: LTR	Marca: VICPHARMA	Modelo:
Descrição: POVIDINE DEGERMANTE EMBALAGEM DE 1L			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 45,8462	Valor Total: 1.375,386	
Item: 10	Unidade: LTR	Marca: VICPHARMA	Modelo:
Descrição: POVIDINE: ANTISSÉPTICO TÓPICO A BASE DE PVPI A 10%(1% DE IODO DISPONÍVEL) EM VEICULO AQUOSO, SOLUÇÃO TÓPICA, ACONDICIONADA EM RECIPIENTE DE PLÁSTICO FOSCO, TIPO ALMOTOLIA DESC., CONTENDO 1000ML C/TAMPA LACRADA.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 45,8462	Valor Total: 1.375,386	
Item: 11	Unidade: LTR	Marca: FORTSAN	Modelo:
Descrição: SABONETE LÍQUIDO P/ ASSEPSIA DAS MÃOS, EMBALAGEM DE 1000 ML			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 5,8792	Valor Total: 881,88	
Item: 12	Unidade: LTR	Marca: PROC9	Modelo:
Descrição: SOLUÇÃO DE LUGOL 5%, FRSC. C/ 1000ML			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 132,9822	Valor Total: 797,8932	
Item: 13	Unidade: LTR	Marca: VICPHARMA	Modelo:
Descrição: CLOREXIDINE DEGERMANTE			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 22,0784	Valor Total: 3.974,112	
Item: 14	Unidade: LTR	Marca: VICPHARMA	Modelo:
Descrição: CLOREXIDINE AQUOSA			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 17,8789	Valor Total: 3.218,202	
Item: 15	Unidade: LTR	Marca: KELLDRIN	Modelo:
Descrição: DETERGENTE ENZIMÁTICO COM 4 ENZIMAS INDICADO PARA LIMPEZA, DILUIÇÃO 1ML/L; PROTEASE: DIGESTÃO DE SANGUE, CARBOHIDRASE E AMILASE: DIGESTÃO DE BIOFILME, LIPASE: DIGESTÃO DE GORDURA. AÇÃO EM ATÉ 5 MINUTOS;			
Quantidade: 26	Valor Unit.: 20,3021	Valor Total: 527,8546	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL	056	21.572.278/0001-03	57.301,39	55.318,10		Sim
2 SH COMERCIO E SERVICO DE	098	42.307.966/0001-16	128.555,65	57.000,00	3,04	Sim
3 F3 FARMA DISTRIBUIDORA	052	46.297.103/0001-66	128.555,65	57.305,00	0,54	Sim
4 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	059	20.008.831/0001-17	128.555,65	78.497,08	36,98	Sim
5 GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	023	10.782.385/0001-40	128.555,65	128.000,00	63,06	Sim
6 UNILIFE HOSPITALAR DISTRIBUIDORA	022	40.587.322/0001-01	128.555,65	128.555,65	0,43	Sim



MUNICIPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

29/03/2023 13:25:42	PUBLICADO				
29/03/2023 14:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
11/04/2023 08:59:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
11/04/2023 10:11:41	DISPUTA				
11/04/2023 10:11:41	LANCE	F3 FARMA DISTRIBUIDORA (PARTICIPANTE 052)			128.555,65
11/04/2023 10:11:41	LANCE	UNILIFE HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAS			128.555,65
11/04/2023 10:11:41	LANCE	SH COMERCIO E SERVICO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA			128.555,65
11/04/2023 10:11:41	LANCE	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 059)			128.555,65
11/04/2023 10:11:41	LANCE	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME (PARTICIPANTE 056)			57.301,39
11/04/2023 10:11:41	LANCE	GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 023)			128.555,65
11/04/2023 10:13:11	LANCE	GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 023)			128.000,00
11/04/2023 10:14:29	LANCE	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 059)			78.497,08
11/04/2023 10:15:37	LANCE	F3 FARMA DISTRIBUIDORA (PARTICIPANTE 052)			93.499,72
11/04/2023 10:16:55	LANCE	F3 FARMA DISTRIBUIDORA (PARTICIPANTE 052)			57.305,00
11/04/2023 10:26:41	TEMPO RANDÔMICO				
11/04/2023 10:28:34	LANCE	SH COMERCIO E SERVICO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA			57.000,00
11/04/2023 10:30:32	LANCE	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME (PARTICIPANTE 056)			56.999,00
11/04/2023 10:30:41	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 056, PARTICIPANTE 098, PARTICIPANTE 052					
11/04/2023 10:30:41	FECHADO 1				
11/04/2023 10:31:30	LANCE	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME (PARTICIPANTE 056)			55.318,10
11/04/2023 10:35:41	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME					
11/04/2023 10:35:41	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.					
11/04/2023 10:35:41	HABILITAÇÃO				

LOTE 26 - HABILITAÇÃO
LOTE 26

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: THEOTO	Modelo:	
Descrição: ABAIXADOR DE LÍNGUA: ESPÁTULA DE MADEIRA DESC., FORMATO CONVENCIONAL, C/ EXTREMIDADE ARREDONDADAS, C/ 14 CM DE COMPRIMENTO, PCT C/ 100 UND.				
Quantidade: 450	Valor Unit.: 3,112			Valor Total: 1.400,40
Item: 2	Unidade: UND	Marca: JPROLAB	Modelo:	
Descrição: ALMOTOLIA, 500 ML, COM BICO RETO				
Quantidade: 224	Valor Unit.: 2,539			Valor Total: 568,736
Item: 3	Unidade: UND	Marca: LOKTAL	Modelo:	
Descrição: ALÇA P/ BIÓPSIA POR CAAF MÉDIA P/BISTURI ELETRICO				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 128,361			Valor Total: 128,361



MUNICÍPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE

Item: 4	Unidade: UND	Marca: COLOPLAST	Modelo:
Descrição: BOLSA P/ COLOSTOMIA: DOTADA DE ORIFÍCIO CIRCULAR LOCALIZADO NO SEU TERÇO SUPERIOR, CONTENDO O MESMO EM SUA PERIFERIA, C/ ADESIVO HIPOALERGÊNICO, EMBALADA DE ACORDO C/PRÁXIS DO FABRICANTE, PLACA INTEGRADAMASTER WINTAM 19 – 64MM (USO CONTÍNUO)			
Quantidade: 150		Valor Unit.: 9,029	Valor Total: 1.354,35
Item: 5	Unidade: UND	Marca: DESCAPPACK	Modelo:
Descrição: CAIXA P/ DESCARTE DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 13 LTS			
Quantidade: 2.625		Valor Unit.: 3,654	Valor Total: 9.591,75
Item: 6	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: CANULA ENDOTRAQUEAL 6 C/BALAO			
Quantidade: 75		Valor Unit.: 3,643	Valor Total: 273,225
Item: 7	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: CANULA ENDOTRAQUEAL 6.5 C/BALAO			
Quantidade: 75		Valor Unit.: 3,924	Valor Total: 294,30
Item: 8	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: CANULA ENDOTRAQUEAL 7 C/BALAO			
Quantidade: 75		Valor Unit.: 3,924	Valor Total: 294,30
Item: 9	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: CANULA ENDOTRAQUEAL 7.5 C/ BALAO			
Quantidade: 75		Valor Unit.: 3,924	Valor Total: 294,30
Item: 10	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: CANULA ENDOTRAQUEAL 8 C/ BALAO			
Quantidade: 75		Valor Unit.: 3,924	Valor Total: 294,30
Item: 11	Unidade: UND	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: CATETER ALBOCATH NO14			
Quantidade: 2.250		Valor Unit.: 0,549	Valor Total: 1.235,25
Item: 12	Unidade: UND	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: CATETER ALBOCATH NO16			
Quantidade: 2.250		Valor Unit.: 0,546	Valor Total: 1.228,50
Item: 13	Unidade: UND	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: CATETER ALBOCATH NO18			
Quantidade: 3.000		Valor Unit.: 0,542	Valor Total: 1.626,00
Item: 14	Unidade: UND	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: CATETER ALBOCATH NO20			
Quantidade: 3.000		Valor Unit.: 0,577	Valor Total: 1.731,00
Item: 15	Unidade: UND	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: CATETER ALBOCATH NO22			
Quantidade: 3.000		Valor Unit.: 0,577	Valor Total: 1.731,00
Item: 16	Unidade: UND	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: CATETER ALBOCATH NO24			
Quantidade: 3.000		Valor Unit.: 0,581	Valor Total: 1.743,00
Item: 17	Unidade: UND	Marca: BIOSANI	Modelo:
Descrição: CATETER TIPO ÓCULO: NASAL P/ OXIGÊNIO, ESTERILIZADO A RAIOS GAMA			
Quantidade: 3.750		Valor Unit.: 0,776	Valor Total: 2.910,00
Item: 18	Unidade: UND	Marca: BIOSANI	Modelo:
Descrição: CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL PONTA ATRAUMÁTICA ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS ESTÉRIL , EMBALAGEM INDIVIDUAL Nº14			
Quantidade: 600		Valor Unit.: 0,44	Valor Total: 264,00
Item: 19	Unidade: UND	Marca: BIOSANI	Modelo:
Descrição: CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL PONTA ATRAUMÁTICA ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS ESTÉRIL EMBALAGEM INDIVIDUAL Nº6			
Quantidade: 150		Valor Unit.: 0,397	Valor Total: 59,55



MUNICÍPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE

Item: 20	Unidade: UND	Marca: BIOSANI	Modelo:
Descrição: CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL PVC ATOXICO FLEXIVEL, DESCARTAVEL PONTA ATRAUMATICA ORIFICIOS DISTAIS LATERALIZADOS. ESTERIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL N°18			
Quantidade: 225	Valor Unit.: 0,479	Valor Total: 107,775	
Item: 21	Unidade: UND	Marca: BIOSANI	Modelo:
Descrição: CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL PVC ATÓXICO FLÉXIVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMATICA ORIFICIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL N°10.			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 0,405	Valor Total: 607,50	
Item: 22	Unidade: UND	Marca: BIOSANI	Modelo:
Descrição: CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL PVC ATÓXICO FLÉXIVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMATICA ORIFICIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL N°12.			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 0,39	Valor Total: 585,00	
Item: 23	Unidade: UND	Marca: BIOSANI	Modelo:
Descrição: CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL PVC ATÓXICO FLÉXIVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMATICA ORIFICIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL N°16.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 0,432	Valor Total: 259,20	
Item: 24	Unidade: UND	Marca: BIOSANI	Modelo:
Descrição: CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL PVC ATÓXICO FLÉXIVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMATICA ORIFICIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL N°8.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 0,378	Valor Total: 56,70	
Item: 25	Unidade: UND	Marca: BIOSANI	Modelo:
Descrição: EQUIPO MACROGOTAS: EQUIPO PARA SORO, ESTÉRIL, PONTA PERFURANTE, TAMPA PROTETORA, CÂMARA FLEXÍVEL GOTEJADORA EM MACROGOTAS, TUBO EM PVC, ATÓXICO E APIROGÊNICO, PINÇA ROLETE PARA DOSAGEM DE VOLUME, INJETOR LATERAL.			
Quantidade: 15.000	Valor Unit.: 0,842	Valor Total: 12.630,00	
Item: 26	Unidade: UND	Marca: LIFEMED	Modelo:
Descrição: EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO SMART PLUS P ESTERIL DESCARTAVEL.			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 13,613	Valor Total: 10.209,75	
Item: 27	Unidade: PCT	Marca: KOLPLAST	Modelo:
Descrição: ESCOVA CERVICAL, PCT C/ 100 UND			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 12,809	Valor Total: 768,54	
Item: 28	Unidade: UND	Marca: RIOQUIMICA	Modelo:
Descrição: ESCOVA DEGERMAÇÃO COM CLOREXIDINA À 2% ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 2,387	Valor Total: 3.580,50	
Item: 29	Unidade: UND	Marca: RIOQUIMICA	Modelo:
Descrição: ESCOVA DEGERMAÇÃO EMBALADA INDIVIDUALMENTE, ESCOVA/ESPONJA SECA ESTERIL. DESCARTAVEL.			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 2,133	Valor Total: 3.199,50	
Item: 30	Unidade: PCT	Marca: THEOTO	Modelo:
Descrição: ESPÁTULA DE AYRES, PCT C/ 100 UND			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 5,531	Valor Total: 414,825	
Item: 31	Unidade: UND	Marca: KOLPLAST	Modelo:
Descrição: ESPÉCULO DESCARTÁVEL P			
Quantidade: 11.250	Valor Unit.: 0,694	Valor Total: 7.807,50	
Item: 32	Unidade: UND	Marca: KOLPLAST	Modelo:
Descrição: ESPÉCULO DESCARTÁVEL M			
Quantidade: 15.000	Valor Unit.: 0,725	Valor Total: 10.875,00	
Item: 33	Unidade: CXA	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: LÂMINA BISTURI NO11, EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, ADAPTAÇÃO AO CABO C/PROTEÇÃO NA LAMINA, CABO CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, Q/PERMITA ABERTURA ASSEOTICA, CX. COM 100UND			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 23,555	Valor Total: 1.059,975	
Item: 34	Unidade: CXA	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: LÂMINA BISTURI NO23, EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, ADAPTAÇÃO AO CABO C/PROTEÇÃO NA LAMINA, CABO CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, Q/PERMITA ABERTURA ASSEOTICA, CX. COM 100UND			
Quantidade: 44	Valor Unit.: 22,135	Valor Total: 973,94	



MUNICÍPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE

Item: 35	Unidade: CXA	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: LAMINA DE BISTURI Nº14, EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, ADAPTAÇÃO AO CABO C/PROTEÇÃO NA LAMINA, CABO CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, Q/PERMITA ABERTURA ASSEOTICA, CX. C/ 100 UND			
Quantidade: 44	Valor Unit.: 20,575		Valor Total: 905,30
Item: 36	Unidade: CXA	Marca: KOLPLAST	Modelo:
Descrição: LÂMINA PONTA FOSCA, CX. C/ 50 UND			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 5,215		Valor Total: 391,125
Item: 37	Unidade: CXA	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: SCALP NO 19: COMPOSTO DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BIZEL BIANGULADO ETRIFACETADO C/PROTETOR FIRME, ASA LISA, FLEXÍVEL, TUBO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL C/CONECTOR LUER LOCK UNIVERSAL FIRME, C/PROTETOR ENROSCADO, ESTÉRIL, ATÓXICO, ATEROGÊNICO, CX. C/ 100 UND			
Quantidade: 112	Valor Unit.: 16,304		Valor Total: 1.826,048
Item: 38	Unidade: CXA	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: SCALP NO 21: COMPOSTO DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BIZEL BIANGULADO ETRIFACETADO C/PROTETOR FIRME, ASA LISA, FLEXÍVEL, TUBO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL C/CONECTOR LUER LOCK UNIVERSAL FIRME, C/PROTETOR ENROSCADO, ESTÉRIL, ATÓXICO, ATEROGÊNICO, CX. C/ 100 UND			
Quantidade: 225	Valor Unit.: 15,458		Valor Total: 3.478,05
Item: 39	Unidade: CXA	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: SCALP NO 23: COMPOSTO DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDEFINA, SILICONIZADA, BIZEL BIANGULADO ETRIFACETADO C/PROTETOR FIRME, ASA LISA, FLEXÍVEL, TUBO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL C/CONECTOR LUER LOCK UNIVERSAL FIRME, C/PROTETOR ENROSCADO, ESTÉRIL, ATÓXICO, ATEROGÊNICO, CX. C/ 100 UND			
Quantidade: 225	Valor Unit.: 15,442		Valor Total: 3.474,45
Item: 40	Unidade: CXA	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: SCALP NO 25: COMPOSTO DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDEFINA, SILICONIZADA, BIZEL BIANGULADO ETRIFACETADO C/PROTETOR FIRME, ASA LISA, FLEXÍVEL, TUBO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL C/CONECTOR LUER LOCK UNIVERSAL FIRME, C/PROTETOR ENROSCADO, ESTÉRIL, ATÓXICO, ATEROGÊNICO, CX. C/ 100 UND			
Quantidade: 225	Valor Unit.: 15,38		Valor Total: 3.460,50
Item: 41	Unidade: CXA	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: SCALP NO 27: COMPOSTO DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BIZEL BIANGULADO ETRIFACETADO C/PROTETOR FIRME, ASA LISA, FLEXÍVEL, TUBO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL C/CONECTOR LUER LOCK UNIVERSAL FIRME, C/PROTETOR ENROSCADO, ESTÉRIL, ATÓXICO, ATEROGÊNICO, CX. C/ 100 UND			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 14,65		Valor Total: 1.098,75
Item: 42	Unidade: UND	Marca: LOCMED	Modelo:
Descrição: FILTRO BACTERIOLOGICO UNIVERSAL			
Quantidade: 375	Valor Unit.: 23,754		Valor Total: 8.907,75

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 UNILIFE HOSPITALAR DISTRIBUIDORA	074	40.587.322/0001-01	265.855,47	103.700,00		Sim
2 LUCAS GOULART HOLANDA EPP	071	11.435.516/0001-85	265.855,47	107.000,00	3,18	Sim
3 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA	089	09.485.574/0001-71	265.855,47	132.603,41	23,93	Não
4 F3 FARMA DISTRIBUIDORA	095	46.297.103/0001-66	265.855,47	169.961,65	28,17	Sim
5 DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL	005	21.572.278/0001-03	188.917,06	182.299,90	7,26	Sim
6 CMF DISTRIBUIDORA DE	053	13.414.166/0001-04	265.855,47	190.000,00	4,22	Não
7 MEDMAIA COMÉRCIO DE PRODUTOS	016	13.576.534/0001-02	265.855,47	201.000,00	5,79	Não
8 DISTRIMEDICA COMERCIO DE	046	16.902.612/0001-00	265.855,47	243.465,95	21,13	Não
9 GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	045	10.782.385/0001-40	265.855,47	265.000,00	8,84	Sim
10 SH COMERCIO E SERVICO DE	090	42.307.966/0001-16	265.855,47	265.855,47	0,32	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----



MUNICÍPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE

MOVIMENTOS DO LOTE

29/03/2023 13:25:42	PUBLICADO		
29/03/2023 14:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
11/04/2023 08:59:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
11/04/2023 10:11:41	DISPUTA		
11/04/2023 10:11:41	LANCE	F3 FARMA DISTRIBUIDORA (PARTICIPANTE 095)	265.855,47
11/04/2023 10:11:41	LANCE	GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 045)	265.855,47
11/04/2023 10:11:41	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	265.855,47
11/04/2023 10:11:41	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 089)	265.855,47
11/04/2023 10:11:41	LANCE	UNILIFE HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAS	265.855,47
11/04/2023 10:11:41	LANCE	SH COMERCIO E SERVICO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA	265.855,47
11/04/2023 10:11:41	LANCE	LUCAS GOULART HOLANDA EPP (PARTICIPANTE 071)	265.855,47
11/04/2023 10:11:41	LANCE	MEDMAIA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA (PARTICIPANTE	265.855,47
11/04/2023 10:11:41	LANCE	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELE (PARTICIPANTE 053)	265.855,47
11/04/2023 10:11:41	LANCE	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME (PARTICIPANTE 005)	188.917,06
11/04/2023 10:13:25	LANCE	GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 045)	265.000,00
11/04/2023 10:13:37	LANCE	MEDMAIA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA (PARTICIPANTE	201.000,00
11/04/2023 10:14:31	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 089)	189.000,00
11/04/2023 10:16:52	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	243.465,95
11/04/2023 10:17:38	LANCE	F3 FARMA DISTRIBUIDORA (PARTICIPANTE 095)	188.920,00
11/04/2023 10:17:52	LANCE	LUCAS GOULART HOLANDA EPP (PARTICIPANTE 071)	188.900,00
11/04/2023 10:18:35	LANCE	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME (PARTICIPANTE 005)	188.899,00
11/04/2023 10:18:44	LANCE	UNILIFE HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAS	188.899,90
11/04/2023 10:20:05	LANCE	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELE (PARTICIPANTE 053)	190.000,00
11/04/2023 10:25:37	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 089)	188.800,00
11/04/2023 10:25:47	LANCE	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME (PARTICIPANTE 005)	188.799,00
11/04/2023 10:26:41	TEMPO RANDÔMICO		
11/04/2023 10:27:31	LANCE	LUCAS GOULART HOLANDA EPP (PARTICIPANTE 071)	188.700,00
11/04/2023 10:27:43	LANCE	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME (PARTICIPANTE 005)	188.500,00
11/04/2023 10:28:03	LANCE	UNILIFE HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAS	188.690,00
11/04/2023 10:28:41	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 005, PARTICIPANTE 074, PARTICIPANTE 071, PARTICIPANTE 089, PARTICIPANTE 095, PARTICIPANTE 053, PARTICIPANTE 016			
11/04/2023 10:28:41	FECHADO 1		
11/04/2023 10:29:18	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 089)	132.603,41
11/04/2023 10:29:22	LANCE	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME (PARTICIPANTE 005)	182.299,90
11/04/2023 10:29:27	LANCE	LUCAS GOULART HOLANDA EPP (PARTICIPANTE 071)	107.000,00
11/04/2023 10:31:34	LANCE	UNILIFE HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAS	103.700,00
11/04/2023 10:32:33	LANCE	F3 FARMA DISTRIBUIDORA (PARTICIPANTE 095)	169.961,65
11/04/2023 10:33:41	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é UNILIFE HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAS MÉDICOS LDTA ME			
11/04/2023 10:33:41	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
11/04/2023 10:33:42	HABILITAÇÃO		



MUNICÍPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE

LOTE 27 - HABILITAÇÃO
LOTE 27

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: THEOTO	Modelo: THEOTO
Descrição: ABAIXADOR DE LÍNGUA: ESPÁTULA DE MADEIRA DESC., FORMATO CONVENCIONAL, C/ EXTREMIDADE ARREDONDADAS, C/ 14 CM DE COMPRIMENTO, PCT C/ 100 UND.			
Quantidade: 150		Valor Unit.: 4,664	Valor Total: 699,60
Item: 2	Unidade: UND	Marca: J. PROLAB	Modelo: J. PROLAB
Descrição: ALMOTOLIA, 500 ML, COM BICO RETO			
Quantidade: 76		Valor Unit.: 3,805	Valor Total: 289,18
Item: 3	Unidade: UND	Marca: LOKTAL	Modelo: LOKTAL
Descrição: ALÇA P/ BIÓPSIA POR CAAF MÉDIA P/BISTURI ELETRICO			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 152,777	Valor Total: 152,777
Item: 4	Unidade: UND	Marca: MASTER WIN	Modelo: MASTER WIN
Descrição: BOLSA P/ COLOSTOMIA: DOTADA DE ORIFÍCIO CIRCULAR LOCALIZADO NO SEU TERÇO SUPERIOR, CONTENDO O MESMO EM SUA PERIFERIA, C/ ADESIVO HIPOALERGÊNICO, EMBALADA DE ACORDO C/PRÁXIS DO FABRICANTE, PLACA INTEGRADAMASTER WINTAM 19 – 64MM (USO CONTÍNUO)			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 13,531	Valor Total: 676,55
Item: 5	Unidade: UND	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: CAIXA P/ DESCARTE DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 13 LTS			
Quantidade: 875		Valor Unit.: 5,476	Valor Total: 4.791,50
Item: 6	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: CANULA ENDOTRAQUEAL 6 C/BALAO			
Quantidade: 25		Valor Unit.: 5,459	Valor Total: 136,475
Item: 7	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: CANULA ENDOTRAQUEAL 6.5 C/BALAO			
Quantidade: 25		Valor Unit.: 5,88	Valor Total: 147,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: CANULA ENDOTRAQUEAL 7 C/BALAO			
Quantidade: 25		Valor Unit.: 5,88	Valor Total: 147,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: CANULA ENDOTRAQUEAL 7.5 C/ BALAO			
Quantidade: 25		Valor Unit.: 5,88	Valor Total: 147,00
Item: 10	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: CANULA ENDOTRAQUEAL 8 C/ BALAO			
Quantidade: 25		Valor Unit.: 5,88	Valor Total: 147,00
Item: 11	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: CATETER ALBOCATH NO14			
Quantidade: 750		Valor Unit.: 0,824	Valor Total: 618,00
Item: 12	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: CATETER ALBOCATH NO16			
Quantidade: 750		Valor Unit.: 0,818	Valor Total: 613,50
Item: 13	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: CATETER ALBOCATH NO18			
Quantidade: 1.000		Valor Unit.: 0,812	Valor Total: 812,00
Item: 14	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: CATETER ALBOCATH NO20			
Quantidade: 1.000		Valor Unit.: 0,865	Valor Total: 865,00
Item: 15	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: CATETER ALBOCATH NO22			
Quantidade: 1.000		Valor Unit.: 0,865	Valor Total: 865,00



MUNICÍPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE

Item: 16	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: CATETER ALBOCATH NO24			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,87		Valor Total: 870,00
Item: 17	Unidade: UND	Marca: BIOBASE	Modelo: BIOBASE
Descrição: CATETER TIPO ÓCULO: NASAL P/ OXIGÊNIO, ESTERILIZADO A RAIOS GAMA			
Quantidade: 1.250	Valor Unit.: 1,163		Valor Total: 1.453,75
Item: 18	Unidade: UND	Marca: BIOBASE	Modelo: BIOBASE
Descrição: CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL PONTA ATRAUMÁTICA ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL Nº14			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,66		Valor Total: 132,00
Item: 19	Unidade: UND	Marca: BIOBASE	Modelo: BIOBASE
Descrição: CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL PONTA ATRAUMÁTICA ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS ESTÉRIL EMBALAGEM INDIVIDUAL Nº6			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,596		Valor Total: 29,80
Item: 20	Unidade: UND	Marca: BIOBASE	Modelo: BIOBASE
Descrição: CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL PONTA ATRAUMÁTICA ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL Nº18			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 0,718		Valor Total: 53,85
Item: 21	Unidade: UND	Marca: BIOBASE	Modelo: BIOBASE
Descrição: CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL Nº10.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,607		Valor Total: 303,50
Item: 22	Unidade: UND	Marca: BIOBASE	Modelo: BIOBASE
Descrição: CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL Nº12.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,584		Valor Total: 292,00
Item: 23	Unidade: UND	Marca: BIOBASE	Modelo: BIOBASE
Descrição: CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL Nº16.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,648		Valor Total: 129,60
Item: 24	Unidade: UND	Marca: BIOBASE	Modelo: BIOBASE
Descrição: CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL Nº8.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,566		Valor Total: 28,30
Item: 25	Unidade: UND	Marca: INJEX	Modelo: INJEX
Descrição: EQUIPO MACROGOTAS: EQUIPO PARA SORO, ESTÉRIL, PONTA PERFURANTE, TAMPA PROTETORA, CÂMARA FLEXÍVEL GOTEJADORA EM MACROGOTAS, TUBO EM PVC, ATÓXICO E APIROGÊNICO, PINÇA ROLETE PARA DOSAGEM DE VOLUME, INJETOR LATERAL.			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 1,262		Valor Total: 6.310,00
Item: 26	Unidade: UND	Marca: LIFE MED	Modelo: LIFE MED
Descrição: EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO SMART PLUS P ESTÉRIL DESCARTÁVEL.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 20,399		Valor Total: 5.099,75
Item: 27	Unidade: PCT	Marca: KOLPLAST	Modelo: KOLPLAST
Descrição: ESCOVA CERVICAL, PCT C/ 100 UND			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 19,195		Valor Total: 383,90
Item: 28	Unidade: UND	Marca: VIC PHARMA	Modelo: VIC PHARMA
Descrição: ESCOVA DEGERMAÇÃO COM CLOREXIDINA Á 2% ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 3,577		Valor Total: 1.788,50
Item: 29	Unidade: UND	Marca: VIC PHARMA	Modelo: VIC PHARMA
Descrição: ESCOVA DEGERMAÇÃO EMBALADA INDIVIDUALMENTE, ESCOVA/ESPONJA SECA ESTÉRIL. DESCARTÁVEL.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 3,197		Valor Total: 1.598,50
Item: 30	Unidade: PCT	Marca: THEOTO	Modelo: THEOTO
Descrição: ESPÁTULA DE AYRES, PCT C/ 100 UND			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 8,288		Valor Total: 207,20



MUNICÍPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE

Item: 31	Unidade: UND	Marca: KOLPLAST	Modelo: KOLPLAST
Descrição: ESPÉCULO DESCARTÁVEL P			
Quantidade:	3.750	Valor Unit.: 1,04	Valor Total: 3.900,00
Item: 32	Unidade: UND	Marca: KOLPLAST	Modelo: KOLPLAST
Descrição: ESPÉCULO DESCARTÁVEL M			
Quantidade:	5.000	Valor Unit.: 1,087	Valor Total: 5.435,00
Item: 33	Unidade: CXA	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: LÂMINA BISTURI NO11, EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, ADAPTAÇÃO AO CABO C/PROTEÇÃO NA LAMINA, CABO CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, Q/PERMITA ABERTURA ASSEOTICA, CX. COM 100UND			
Quantidade:	15	Valor Unit.: 35,298	Valor Total: 529,47
Item: 34	Unidade: CXA	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: LÂMINA BISTURI NO23, EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, ADAPTAÇÃO AO CABO C/PROTEÇÃO NA LAMINA, CABO CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, Q/PERMITA ABERTURA ASSEOTICA, CX. COM 100UND			
Quantidade:	16	Valor Unit.: 33,17	Valor Total: 530,72
Item: 35	Unidade: CXA	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: LAMINA DE BISTURI Nº14, EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, ADAPTAÇÃO AO CABO C/PROTEÇÃO NA LAMINA, CABO CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, Q/PERMITA ABERTURA ASSEOTICA, CX. C/ 100 UND			
Quantidade:	16	Valor Unit.: 30,832	Valor Total: 493,312
Item: 36	Unidade: CXA	Marca: PRECISION	Modelo: PRECISION
Descrição: LÂMINA PONTA FOSCA, CX. C/ 50 UND			
Quantidade:	25	Valor Unit.: 7,814	Valor Total: 195,35
Item: 37	Unidade: CXA	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: SCALP NO 19: COMPOSTO DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BIZEL BIANGULADO ETRIFACETADO C/PROTETOR FIRME, ASA LISA, FLEXÍVEL, TUBO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL C/CONECTOR LUER LOCK UNIVERSAL FIRME, C/PROTETOR ENROSCADO, ESTÉRIL, ATÓXICO, ATEROGÊNICO, CX. C/ 100 UND			
Quantidade:	38	Valor Unit.: 24,432	Valor Total: 928,416
Item: 38	Unidade: CXA	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: SCALP NO 21: COMPOSTO DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BIZEL BIANGULADO ETRIFACETADO C/PROTETOR FIRME, ASA LISA, FLEXÍVEL, TUBO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL C/CONECTOR LUER LOCK UNIVERSAL FIRME, C/PROTETOR ENROSCADO, ESTÉRIL, ATÓXICO, ATEROGÊNICO, CX. C/ 100 UND			
Quantidade:	75	Valor Unit.: 23,163	Valor Total: 1.737,225
Item: 39	Unidade: CXA	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: SCALP NO 23: COMPOSTO DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDEFINA, SILICONIZADA, BIZEL BIANGULADO ETRIFACETADO C/PROTETOR FIRME, ASA LISA, FLEXÍVEL, TUBO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL C/CONECTOR LUER LOCK UNIVERSAL FIRME, C/PROTETOR ENROSCADO, ESTÉRIL, ATÓXICO, ATEROGÊNICO, CX. C/ 100 UND			
Quantidade:	75	Valor Unit.: 23,14	Valor Total: 1.735,50
Item: 40	Unidade: CXA	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: SCALP NO 25: COMPOSTO DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDEFINA, SILICONIZADA, BIZEL BIANGULADO ETRIFACETADO C/PROTETOR FIRME, ASA LISA, FLEXÍVEL, TUBO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL C/CONECTOR LUER LOCK UNIVERSAL FIRME, C/PROTETOR ENROSCADO, ESTÉRIL, ATÓXICO, ATEROGÊNICO, CX. C/ 100 UND			
Quantidade:	75	Valor Unit.: 23,046	Valor Total: 1.728,45
Item: 41	Unidade: CXA	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: SCALP NO 27: COMPOSTO DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BIZEL BIANGULADO ETRIFACETADO C/PROTETOR FIRME, ASA LISA, FLEXÍVEL, TUBO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL C/CONECTOR LUER LOCK UNIVERSAL FIRME, C/PROTETOR ENROSCADO, ESTÉRIL, ATÓXICO, ATEROGÊNICO, CX. C/ 100 UND			
Quantidade:	25	Valor Unit.: 21,953	Valor Total: 548,825
Item: 42	Unidade: UND	Marca: BE CARE	Modelo: BE CARE
Descrição: FILTRO BACTERIOLOGICO UNIVERSAL			
Quantidade:	125	Valor Unit.: 35,596	Valor Total: 4.449,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 F3 FARMA DISTRIBUIDORA	053	46.297.103/0001-66	88.964,49	52.000,00		Sim
2 DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL	034	21.572.278/0001-03	63.260,90	61.050,86	17,41	Sim



MUNICÍPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE

3 GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	019	10.782.385/0001-40	88.964,49	88.000,00	44,14	Sim
4 SH COMERCIO E SERVICO DE	074	42.307.966/0001-16	88.964,49	88.964,49	1,10	Sim
5 UNILIFE HOSPITALAR DISTRIBUIDORA	035	40.587.322/0001-01	88.964,49	88.964,49	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

29/03/2023 13:25:42	PUBLICADO				
29/03/2023 14:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
11/04/2023 08:59:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
11/04/2023 10:11:41	DISPUTA				
11/04/2023 10:11:41	LANCE	UNILIFE HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAS		88.964,49	
11/04/2023 10:11:41	LANCE	SH COMERCIO E SERVICO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA		88.964,49	
11/04/2023 10:11:41	LANCE	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME (PARTICIPANTE 034)		63.260,90	
11/04/2023 10:11:41	LANCE	GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 019)		88.964,49	
11/04/2023 10:11:41	LANCE	F3 FARMA DISTRIBUIDORA (PARTICIPANTE 053)		88.964,49	
11/04/2023 10:13:39	LANCE	GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 019)		88.000,00	
11/04/2023 10:18:08	LANCE	F3 FARMA DISTRIBUIDORA (PARTICIPANTE 053)		63.259,00	
11/04/2023 10:19:07	LANCE	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME (PARTICIPANTE 034)		63.258,00	
11/04/2023 10:26:41	TEMPO RANDÔMICO				
11/04/2023 10:28:41	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado.					
11/04/2023 10:28:41	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 034, PARTICIPANTE 053, PARTICIPANTE 019					
11/04/2023 10:28:41	FECHADO 1				
11/04/2023 10:29:37	LANCE	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME (PARTICIPANTE 034)		61.050,86	
11/04/2023 10:31:00	LANCE	F3 FARMA DISTRIBUIDORA (PARTICIPANTE 053)		52.000,00	
11/04/2023 10:33:41	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.					
11/04/2023 10:33:41	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é F3 FARMA DISTRIBUIDORA					
11/04/2023 10:33:43	HABILITAÇÃO				

LOTE 28 - HABILITAÇÃO
LOTE 28

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: Fepro	Modelo: Exbom
Descrição: APARELHO INDICADOR DE UMIDADE E TEMPERATURA (TERMOMETRO)			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 162,50	Valor Total: 3.250,00	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: Premium	Modelo: Rappaport
Descrição: ESTETOSCÓPIO: OLIVAS E DIAFRAGMAS PARA CONVERSÃO EM DIFERENTES FORMAS DE USO, AUSCULTADOR DE AÇO INOXIDÁVEL			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 79,90	Valor Total: 6.392,00	



MUNICÍPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE

Item: 3	Unidade: UND	Marca: Protec	Modelo: KIT P/ NEBULIZAÇÃO
Descrição: KIT P/ NEBULIZAÇÃO ADULTO / INFANTIL (MANGUEIRA E MÁSCARA)			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 16,00	Valor Total: 1.600,00	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: Solidor	Modelo: TENSÍOMETRO adulto
Descrição: TENSÍOMETRO DE BRAÇO COM RELÓGIO, MANGUITO E PERA			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 93,00	Valor Total: 14.880,00	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: Premium	Modelo: TENSÍOMETRO infantil
Descrição: TENSÍOMETRO DE BRAÇO INFANTIL C/ RELÓGIO, MANGUITO E PÊRA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 90,10	Valor Total: 4.505,00	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: Infrared thermometer	Modelo: GW100
Descrição: TERMOMETRO INFRAVERMELHO			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 192,70	Valor Total: 5.781,00	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: Autom	Modelo: ATM TAMA
Descrição: TERMOMETRO CLÍNICO DIGITAL, DESTINADO A MEDIR A TEMPERATURA DO CORPO HUMANO; ENCHIMENTO A MERCÚRIO; ESCALA INTERNA; MODELO OVAL; LEITURA DIRETA			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 18,10	Valor Total: 4.525,00	
Item: 8	Unidade: UND	Marca: Autom	Modelo: ATM TDMM2
Descrição: TERMOMETRO P/ GELADEIRA: MEDIÇÃO PRECISA DE TEMPERATURA INTERNA E EXTERNA, VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO, MARCAÇÃO DA TEMPERATURA EM °C OU EM °F, FAIXA DE TEMPERATURA INTERNA: -20°C ~ +70°C., FAIXA DE TEMPERATURA EXTERNA: -50°C ~ +70°C., DIMENSÕES MÍNIMA: 6,4 X 8,5 X 2,2 CM., PLÁSTICO PS.			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 98,60	Valor Total: 3.451,00	
Item: 9	Unidade: CONJ	Marca: MD	Modelo: Máscara de Oxigênio Ventur
Descrição: MÁSCARA FACIAL PARA OXIGENIOTERAPIA COM SISTEMA DE "VENTURI". CONJUNTO CONTENDO: MÁSCARA FACIAL ALONGADA TAMANHO ADULTO, CONFECCIONADA EM VINIL MACIO E TRANSPARENTE, COM FORMATO ANATÔMICO SOB-O-QUEIXO, ASSEGURANDO CONFORTO E VISUALIZAÇÃO DA FACE DO PACIENTE E ANEL METÁLICO QUE PERMITE MELHOR AJUSTE À FACE DO PACIENTE. SISTEMA SEGURO E DE FÁCIL APLICAÇÃO. DILUIDORES CODIFICADOS EM SEIS CORES PARA DIFERENTES CONCENTRAÇÕES DE 24%, 28%, 31%, 35%, 40%, 50%. INCLUI ADAPTADOR ACRÍLICO PARA ENTRADA DE NEBULIZAÇÃO DE ALTA PERFORMANCE, TUBO FLEXÍVEL PARA CONEXÃO DOS DILUIDORES, E TUBO DE OXIGÊNIO COM 2,10 DE COMPRIMENTO COM CONECTOR UNIVERSAL.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 22,70	Valor Total: 1.816,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AUTOMX SOLUÇÕES EIRÉLI - ME	016	19.031.878/0001-12	64.772,85	46.200,00		Sim
2 COSTA & SOUZA COMERCIO	034	46.093.723/0001-83	64.400,00	55.850,00	20,89	Sim
3 GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	020	10.782.385/0001-40	64.772,85	61.800,00	10,65	Sim
4 F3 FARMA DISTRIBUIDORA	002	46.297.103/0001-66	64.772,85	64.399,00	4,21	Sim
5 SH COMERCIO E SERVICO DE	033	42.307.966/0001-16	64.772,85	64.772,85	0,58	Sim
6 UNILIFE HOSPITALAR DISTRIBUIDORA	022	40.587.322/0001-01	64.772,85	64.772,85	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

29/03/2023 13:25:42	PUBLICADO				
29/03/2023 14:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
11/04/2023 08:59:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
11/04/2023 10:11:41	DISPUTA				
11/04/2023 10:11:41	LANCE	F3 FARMA DISTRIBUIDORA (PARTICIPANTE 002)			64.772,85
11/04/2023 10:11:41	LANCE	UNILIFE HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAS			64.772,85
11/04/2023 10:11:41	LANCE	SH COMERCIO E SERVICO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA			64.772,85



MUNICÍPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE

11/04/2023 10:11:41	LANCE	AUTOMX SOLUÇÕES EIRÉLI - ME (PARTICIPANTE 016)	64.772,85
11/04/2023 10:11:41	LANCE	GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 020)	64.772,85
11/04/2023 10:11:41	LANCE	COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 034)	64.400,00
11/04/2023 10:13:57	LANCE	GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 020)	64.380,00
11/04/2023 10:18:40	LANCE	F3 FARMA DISTRIBUIDORA (PARTICIPANTE 002)	64.399,00
11/04/2023 10:26:41	TEMPO RANDÔMICO		
11/04/2023 10:31:08	LANCE	AUTOMX SOLUÇÕES EIRÉLI - ME (PARTICIPANTE 016)	64.370,00
11/04/2023 10:34:24	LANCE	GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 020)	62.000,00
11/04/2023 10:34:41	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado.			
11/04/2023 10:34:42	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 020, PARTICIPANTE 016, PARTICIPANTE 002, PARTICIPANTE 034, PARTICIPANTE 033, PARTICIPANTE 022			
11/04/2023 10:34:42	FECHADO 1		
11/04/2023 10:35:17	LANCE	GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 020)	61.800,00
11/04/2023 10:35:21	LANCE	COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 034)	55.850,00
11/04/2023 10:36:04	LANCE	AUTOMX SOLUÇÕES EIRÉLI - ME (PARTICIPANTE 016)	46.200,00
11/04/2023 10:39:42	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é AUTOMX SOLUÇÕES EIRÉLI - ME			
11/04/2023 10:39:42	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
11/04/2023 10:39:42	HABILITAÇÃO		

LOTE 29 - HABILITAÇÃO
LOTE 29

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 7	Unidade: CXA	Marca:	Modelo:
Descrição: LUVA G CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL (LÁTEX), SUPERFÍCIE LISA, LEVEMENTE PULVERIZADA INTERNAMENTE COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL, IMPERMEÁVEL E NÃO ESTERILIZADA. TAMANHO "G" CX C/ 100 UND			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 0,00	Valor Total: 0,00	
Item: 11	Unidade: PCT	Marca:	Modelo:
Descrição: PAPEL TOALHA INTERFOLHA, 22X27CM, C/ 2 DOBRAS, BRANCO, PARA SUPORTE			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 0,00	Valor Total: 0,00	
Item: 4	Unidade: PAR	Marca:	Modelo:
Descrição: LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, TAMANHO N° 7,5, COM PULSO, ESTERILIZADA, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO-ABSORVÍVEL EM QUANTIDADE ADEQUADA, COM EXCELENTE SENSIBILIDADE TÁTIL, RESISTENTE A TRAÇÃO, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, INVÓLUCRO INTERNO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS PAR			
Quantidade: 4.875	Valor Unit.: 0,00	Valor Total: 0,00	
Item: 1	Unidade: MT	Marca:	Modelo:
Descrição: LÁTEX NO200 BORRACHA			
Quantidade: 225	Valor Unit.: 0,00	Valor Total: 0,00	
Item: 9	Unidade: CXA	Marca:	Modelo:
Descrição: LUVA P CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL (LÁTEX), SUPERFÍCIE LISA, LEVEMENTE PULVERIZADA INTERNAMENTE COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL, IMPERMEÁVEL E NÃO ESTERILIZADA. TAMANHO "P" CX C/ 100 UND			
Quantidade: 1.350	Valor Unit.: 0,00	Valor Total: 0,00	



MUNICÍPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE

Item: 6 Unidade: PAR Marca: Modelo:
Descrição: LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, TAMANHO Nº 8,5, COM PULSO, ESTERILIZADA, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO-ABSORVÍVEL EM QUANTIDADE ADEQUADA, COM EXCELENTE SENSIBILIDADE TÁTIL, RESISTENTE A TRAÇÃO, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, INVÓLUCRO INTERNO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS PAR.
Quantidade: 4.875 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

Item: 3 Unidade: PAR Marca: Modelo:
Descrição: LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, TAMANHO Nº 7,0, COM PULSO, ESTERILIZADA, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO-ABSORVÍVEL EM QUANTIDADE ADEQUADA, COM EXCELENTE SENSIBILIDADE TÁTIL, RESISTENTE A TRAÇÃO, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, INVÓLUCRO INTERNO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS PAR.
Quantidade: 4.875 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

Item: 2 Unidade: MT Marca: Modelo:
Descrição: LÁTEX NO204 BORRACHA
Quantidade: 225 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

Item: 8 Unidade: CXA Marca: Modelo:
Descrição: LUVA M CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL (LÁTEX), SUPERFÍCIE LISA, LEVEMENTE PULVERIZADA INTERNAMENTE COM PÓ BIO - ABSORVÍVEL, IMPERMEÁVEL E NÃO ESTERILIZADA. TAMANHO "M" CX C/ 100 UND
Quantidade: 1.350 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

Item: 5 Unidade: PAR Marca: Modelo:
Descrição: LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, TAMANHO Nº 8,0, COM PULSO, ESTERILIZADA, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO-ABSORVÍVEL EM QUANTIDADE ADEQUADA, COM EXCELENTE SENSIBILIDADE TÁTIL, RESISTENTE A TRAÇÃO, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, INVÓLUCRO INTERNO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS PAR.
Quantidade: 4.875 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

Item: 10 Unidade: CXA Marca: Modelo:
Descrição: MASCARA DESC. C/ ELÁSTICO TRIPLA CAMADA CX C/ 50 UND
Quantidade: 1.875 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LUCAS GOULART HOLANDA EPP	066	11.435.516/0001-85	247.159,50	98.900,00		Sim
2 MEDMAIA COMÉRCIO DE PRODUTOS	077	13.576.534/0001-02	247.159,50	123.000,00	24,37	Não
3 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA	058	09.485.574/0001-71	247.719,75	126.628,50	2,95	Não
4 DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL	012	21.572.278/0001-03	147.193,50	143.081,25	12,99	Sim
5 COSTA & SOUZA COMERCIO	014	46.093.723/0001-83	243.719,25	145.890,00	1,96	Sim
6 UNILIFE HOSPITALAR DISTRIBUIDORA	065	40.587.322/0001-01	247.159,50	147.120,00	0,84	Sim
7 F3 FARMA DISTRIBUIDORA	005	46.297.103/0001-66	247.159,50	147.138,00	0,01	Sim
8 CMF DISTRIBUIDORA DE	042	13.414.166/0001-04	247.159,50	150.000,00	1,95	Não
9 DISTRIMEDICA COMERCIO DE	081	16.902.612/0001-00	247.159,50	167.435,25	11,62	Não
10 GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	018	10.782.385/0001-40	247.159,50	242.000,00	44,53	Sim
11 SH COMERCIO E SERVICO DE	030	42.307.966/0001-16	247.159,50	247.159,50	2,13	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

29/03/2023 13:25:42 PUBLICADO

29/03/2023 14:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS



MUNICÍPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE

11/04/2023 08:59:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS	
11/04/2023 10:11:42	DISPUTA	
11/04/2023 10:11:42	LANCE F3 FARMA DISTRIBUIDORA (PARTICIPANTE 005)	247.159,50
11/04/2023 10:11:42	LANCE SH COMERCIO E SERVICO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA	247.159,50
11/04/2023 10:11:42	LANCE LUCAS GOULART HOLANDA EPP (PARTICIPANTE 066)	247.159,50
11/04/2023 10:11:42	LANCE MEDMAIA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA (PARTICIPANTE	247.159,50
11/04/2023 10:11:42	LANCE UNILIFE HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAS	247.159,50
11/04/2023 10:11:42	LANCE CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELE (PARTICIPANTE 042)	247.159,50
11/04/2023 10:11:42	LANCE DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME (PARTICIPANTE 012)	147.193,50
11/04/2023 10:11:42	LANCE GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 018)	247.159,50
11/04/2023 10:11:42	LANCE DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	247.159,50
11/04/2023 10:11:42	LANCE COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 014)	243.719,25
11/04/2023 10:11:42	LANCE PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 058)	247.719,75
11/04/2023 10:12:11	LANCE COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 014)	243.000,00
11/04/2023 10:13:55	LANCE MEDMAIA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA (PARTICIPANTE	147.150,00
11/04/2023 10:14:19	LANCE GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 018)	242.000,00
11/04/2023 10:14:54	LANCE PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 058)	148.000,00
11/04/2023 10:15:05	LANCE DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME (PARTICIPANTE 012)	147.149,00
11/04/2023 10:15:46	LANCE MEDMAIA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA (PARTICIPANTE	147.148,50
11/04/2023 10:16:13	LANCE DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME (PARTICIPANTE 012)	147.148,00
11/04/2023 10:17:18	LANCE DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	167.435,25
11/04/2023 10:18:15	LANCE LUCAS GOULART HOLANDA EPP (PARTICIPANTE 066)	147.140,00
11/04/2023 10:19:07	LANCE F3 FARMA DISTRIBUIDORA (PARTICIPANTE 005)	147.147,00
11/04/2023 10:20:00	LANCE DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME (PARTICIPANTE 012)	147.139,00
11/04/2023 10:20:27	LANCE CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELE (PARTICIPANTE 042)	150.000,00
11/04/2023 10:20:29	LANCE MEDMAIA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA (PARTICIPANTE	147.139,50
11/04/2023 10:24:12	LANCE F3 FARMA DISTRIBUIDORA (PARTICIPANTE 005)	147.138,00
11/04/2023 10:24:29	LANCE DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME (PARTICIPANTE 012)	147.135,00
11/04/2023 10:24:39	LANCE MEDMAIA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA (PARTICIPANTE	147.135,50
11/04/2023 10:24:53	LANCE COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 014)	148.200,00
11/04/2023 10:25:58	LANCE PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 058)	147.130,00
11/04/2023 10:26:18	LANCE DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME (PARTICIPANTE 012)	147.000,00
11/04/2023 10:26:42	TEMPO RANDÔMICO	
11/04/2023 10:26:57	LANCE MEDMAIA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA (PARTICIPANTE	147.001,00
11/04/2023 10:33:09	LANCE UNILIFE HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAS	147.120,00
11/04/2023 10:33:42	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 012, PARTICIPANTE 077, PARTICIPANTE 065, PARTICIPANTE 058, PARTICIPANTE 005, PARTICIPANTE 066, PARTICIPANTE 014, PARTICIPANTE 042		
11/04/2023 10:33:42	FECHADO 1	
11/04/2023 10:34:08	LANCE PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 058)	126.628,50
11/04/2023 10:34:18	LANCE DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME (PARTICIPANTE 012)	143.081,25
11/04/2023 10:34:57	LANCE MEDMAIA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA (PARTICIPANTE	123.000,00
11/04/2023 10:35:50	LANCE COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 014)	145.890,00
11/04/2023 10:38:05	LANCE LUCAS GOULART HOLANDA EPP (PARTICIPANTE 066)	98.900,00



MUNICÍPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE

11/04/2023 10:38:42 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

11/04/2023 10:38:42 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é LUCAS GOULART HOLANDA EPP

11/04/2023 10:38:42 HABILITAÇÃO

11/04/2023 10:58:17 MENSAGEM LUCAS GOULART HOLANDA EPP (PARTICIPANTE 066)

Sra. Pregoeira, bom dia!! Por qual motivo os lances começaram 9:08? Se no Edital inicio das disputas de lances esta para 9:40

11/04/2023 11:00:04 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 066: Início da sessão é às 09:00, assim como consta em edital, esses 40 minutos seria para análise de propostas, mas como as propostas só podem ser analisadas na fase de habilitação, não há a necessidade dos 40min.

11/04/2023 11:00:31 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 066: Cabe salientar que no preambulo do edital diz que a sessão se iniciará as 09h, assim como no sistema bnc.

11/04/2023 11:00:45 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 066: sistema*

11/04/2023 11:01:55 MENSAGEM PREGOEIRO

DATA E HORÁRIO DE BRASÍLIA: 11/04/2023 às 09h:00min

TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE

MODO DE DISPUTA: ABERTO E FECHADO

11/04/2023 11:02:39 MENSAGEM LUCAS GOULART HOLANDA EPP (PARTICIPANTE 066)

Abertura de proposta inicia as 09, mas iniciar fase de lances o que tem no edital é 09:40, acho que erraram em iniciar antes do horário que esta no edital

11/04/2023 11:04:58 MENSAGEM PREGOEIRO

Os 40 minutos é para análises de propostas, mas isso é quando é solicitado arquivo de proposta na plataforma, não é o caso deste pregão, onde a análise das propostas será feita na fase de habilitação.

LOTE 30 - HABILITAÇÃO
LOTE 30

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: MET	Marca: LEMGRUBER	Modelo:
Descrição: LÁTEX NO200 BORRACHA			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 0,939	Valor Total: 70,425	
Item: 2	Unidade: MET	Marca: LEMGRUBER	Modelo:
Descrição: LÁTEX NO204 BORRACHA			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 2,84	Valor Total: 213,00	
Item: 3	Unidade: PAR	Marca: GLOMED	Modelo:
Descrição: LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, TAMANHO N° 7,0, COM PULSO, ESTERILIZADA, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO-ABSORVÍVEL EM QUANTIDADE ADEQUADA, COM EXCELENTE SENSIBILIDADE TÁTIL, RESISTENTE A TRAÇÃO, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, INVÓLUCRO INTERNO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS PAR			
Quantidade: 1.625	Valor Unit.: 0,782	Valor Total: 1.270,75	
Item: 4	Unidade: PAR	Marca: GLOMED	Modelo:
Descrição: LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, TAMANHO N° 7,5, COM PULSO, ESTERILIZADA, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO-ABSORVÍVEL EM QUANTIDADE ADEQUADA, COM EXCELENTE SENSIBILIDADE TÁTIL, RESISTENTE A TRAÇÃO, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, INVÓLUCRO INTERNO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS PAR			
Quantidade: 1.625	Valor Unit.: 0,829	Valor Total: 1.347,125	

he



MUNICÍPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE

Item: 5	Unidade: PAR	Marca: GLOMED	Modelo:
Descrição: LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, TAMANHO Nº 8,0, COM PULSO, ESTERILIZADA, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO-ABSORVÍVEL EM QUANTIDADE ADEQUADA, COM EXCELENTE SENSIBILIDADE TÁTIL, RESISTENTE A TRAÇÃO, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, INVÓLUCRO INTERNO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS PAR			
Quantidade: 1.625		Valor Unit.: 0,896	Valor Total: 1.456,00
Item: 6	Unidade: PAR	Marca: GLOMED	Modelo:
Descrição: LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, TAMANHO Nº 8,5, COM PULSO, ESTERILIZADA, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO-ABSORVÍVEL EM QUANTIDADE ADEQUADA, COM EXCELENTE SENSIBILIDADE TÁTIL, RESISTENTE A TRAÇÃO, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, INVÓLUCRO INTERNO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS PAR.			
Quantidade: 1.625		Valor Unit.: 0,682	Valor Total: 1.108,25
Item: 7	Unidade: CXA	Marca: GLOMED	Modelo:
Descrição: LUVA G CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL (LÁTEX), SUPERFÍCIE LISA, LEVEMENTE PULVERIZADA INTERNAMENTE COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL, IMPERMEÁVEL E NÃO ESTERILIZADA. TAMANHO "G" CX C/ 100 UND			
Quantidade: 400		Valor Unit.: 12,606	Valor Total: 5.042,40
Item: 8	Unidade: CXA	Marca: GLOMED	Modelo:
Descrição: LUVA M CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL (LÁTEX), SUPERFÍCIE LISA, LEVEMENTE PULVERIZADA INTERNAMENTE COM PÓ BIO – ABSORVÍVEL, IMPERMEÁVEL E NÃO ESTERILIZADA. TAMANHO "M" CX C/ 100 UND			
Quantidade: 450		Valor Unit.: 12,606	Valor Total: 5.672,70
Item: 9	Unidade: CXA	Marca: GLOMED	Modelo:
Descrição: LUVA P CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL (LÁTEX), SUPERFÍCIE LISA, LEVEMENTE PULVERIZADA INTERNAMENTE COM PÓ BIO – ABSORVÍVEL, IMPERMEÁVEL E NÃO ESTERILIZADA. TAMANHO "P" CX C/ 100 UND			
Quantidade: 450		Valor Unit.: 12,953	Valor Total: 5.828,85
Item: 10	Unidade: CXA	Marca: OLIMED	Modelo:
Descrição: MASCARA DESC. C/ ELÁSTICO TRIPLA CAMADA CX C/ 50 UND			
Quantidade: 625		Valor Unit.: 5,892	Valor Total: 3.682,50
Item: 11	Unidade: PCT	Marca: IPEL	Modelo:
Descrição: PAPEL TOALHA INTERFOLHA, 22X27CM, C/ 2 DOBRAS, BRANCO, PARA SUPORTE			
Quantidade: 500		Valor Unit.: 7,496	Valor Total: 3.748,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 UNILIFE HOSPITALAR DISTRIBUIDORA	030	40.587.322/0001-01	82.386,50	29.440,00		Sim
2 DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL	009	21.572.278/0001-03	49.064,50	47.693,75	62,00	Sim
3 COSTA & SOUZA COMERCIO	008	46.093.723/0001-83	81.590,25	48.500,00	1,69	Sim
4 F3 FARMA DISTRIBUIDORA	028	46.297.103/0001-66	82.386,50	49.063,00	1,16	Sim
5 GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	025	10.782.385/0001-40	82.386,50	82.000,00	67,13	Sim
6 SH COMERCIO E SERVICO DE	049	42.307.966/0001-16	82.386,50	82.386,50	0,47	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

29/03/2023 13:25:42	PUBLICADO					
29/03/2023 14:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS					
11/04/2023 08:59:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS					
11/04/2023 10:11:42	DISPUTA					
11/04/2023 10:11:42	LANCE	UNILIFE HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAS				82.386,50
11/04/2023 10:11:42	LANCE	SH COMERCIO E SERVICO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA				82.386,50



MUNICÍPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE

11/04/2023 10:11:42	LANCE	GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 025)	82.386,50
11/04/2023 10:11:42	LANCE	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME (PARTICIPANTE 009)	49.064,50
11/04/2023 10:11:42	LANCE	COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 008)	81.590,25
11/04/2023 10:11:42	LANCE	F3 FARMA DISTRIBUIDORA (PARTICIPANTE 028)	82.386,50
11/04/2023 10:13:15	LANCE	COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 008)	52.000,00
11/04/2023 10:14:33	LANCE	GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 025)	82.000,00
11/04/2023 10:19:04	LANCE	UNILIFE HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAS	49.100,00
11/04/2023 10:19:28	LANCE	F3 FARMA DISTRIBUIDORA (PARTICIPANTE 028)	49.099,00
11/04/2023 10:23:45	LANCE	F3 FARMA DISTRIBUIDORA (PARTICIPANTE 028)	49.063,00
11/04/2023 10:24:00	LANCE	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME (PARTICIPANTE 009)	49.060,00
11/04/2023 10:25:04	LANCE	COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 008)	49.065,00
11/04/2023 10:26:42	TEMPO RANDÔMICO		
11/04/2023 10:32:22	LANCE	UNILIFE HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAS	49.064,00
11/04/2023 10:33:42	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 009, PARTICIPANTE 028, PARTICIPANTE 030, PARTICIPANTE 008			
11/04/2023 10:33:42	FECHADO 1		
11/04/2023 10:34:37	LANCE	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME (PARTICIPANTE 009)	47.693,75
11/04/2023 10:36:19	LANCE	COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 008)	48.500,00
11/04/2023 10:36:44	LANCE	UNILIFE HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAS	29.440,00
11/04/2023 10:38:42	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é UNILIFE HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAS MÉDICOS LDTA ME			
11/04/2023 10:38:42	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
11/04/2023 10:38:43	HABILITAÇÃO		

LOTE 31 - HABILITAÇÃO
LOTE 31

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CXA	Marca: SHALON	Modelo:	
Descrição: FIO DE SUTURA CAT-GUT CROMADO 0, CX C/ 24 UND				
Quantidade: 15		Valor Unit.: 52,99		Valor Total: 794,85
Item: 2	Unidade: CXA	Marca: SHALON	Modelo:	
Descrição: FIO DE SUTURA CAT-GUT CROMADO 1, CX C/ 24 UND				
Quantidade: 15		Valor Unit.: 54,3044		Valor Total: 814,566
Item: 3	Unidade: CXA	Marca: SHALON	Modelo:	
Descrição: FIO DE SUTURA CAT-GUT CROMADO 2-0, CX C/ 24 UND				
Quantidade: 15		Valor Unit.: 52,314		Valor Total: 784,71
Item: 4	Unidade: CXA	Marca: SHALON	Modelo:	
Descrição: FIO DE SUTURA CAT-GUT CROMADO 3-0, CX C/ 24 UND				
Quantidade: 15		Valor Unit.: 50,132		Valor Total: 751,98
Item: 5	Unidade: CXA	Marca: SHALON	Modelo:	
Descrição: FIO DE SUTURA CAT-GUT CROMADO 4-0, CX C/ 24 UND				
Quantidade: 15		Valor Unit.: 53,514		Valor Total: 802,71
Item: 6	Unidade: CXA	Marca: SHALON	Modelo:	
Descrição: FIO DE SUTURA MONO-NYLON 2-0 CX C/ 24 UND				
Quantidade: 67		Valor Unit.: 22,109		Valor Total: 1.481,303



MUNICÍPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE

Item: 7	Unidade: CXA	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: FIO DE SUTURA MONO-NYLON 3-0 CX C/ 24 UND			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 22,289		Valor Total: 1.671,675
Item: 8	Unidade: CXA	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: FIO DE SUTURA MONO-NYLON 4-0 CX C/ 24 UND			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 22,589		Valor Total: 1.694,175
Item: 9	Unidade: CXA	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: FIO DE SUTURA MONO-NYLON 5-0 CX C/ 24 UND			
Quantidade: 52	Valor Unit.: 22,836		Valor Total: 1.187,472
Item: 10	Unidade: CXA	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: FIO DE SUTURA MONO-NYLON 6-0 CX C/ 24 UND			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 23,752		Valor Total: 522,544
Item: 11	Unidade: CXA	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES COM AGULHA 0, COMPR. MÍNIMO 70 CM. 1/2 CIRCULO CILINDRICA 3,0 CM ESTERIL.			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 75,21		Valor Total: 5.640,75
Item: 12	Unidade: CXA	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES COM AGULHA 0, COMPR. MÍNIMO 70 CM. 1/2 CIRCULO CILINDRICA 4,0 CM ESTERIL.			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 75,21		Valor Total: 5.640,75
Item: 13	Unidade: CXA	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES COM AGULHA 2-0, COMPR. MÍNIMO 70 CM. 3/8 CIRCULO CILINDRICA 3,0 CM ESTERIL.			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 75,21		Valor Total: 5.640,75
Item: 14	Unidade: CXA	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES COM AGULHA 3-0, COMPR. MÍNIMO 70 CM. 3/8 CIRCULO CILINDRICA 3,0 CM ESTERIL.			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 75,21		Valor Total: 5.640,75
Item: 15	Unidade: CXA	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: FIO SEDA 3			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 23,29		Valor Total: 1.746,75
Item: 16	Unidade: CXA	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: FIO SEDA 4			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 22,175		Valor Total: 1.663,125

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 UNILIFE HOSPITALAR DISTRIBUIDORA	080	40.587.322/0001-01	115.493,40	36.478,86		Sim
2 LUCAS GOULART HOLANDA EPP	038	11.435.516/0001-85	115.493,40	46.200,00	26,65	Sim
3 CMF DISTRIBUIDORA DE	097	13.414.166/0001-04	115.493,40	50.000,00	8,23	Não
4 DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL	014	21.572.278/0001-03	64.249,50	62.034,00	24,07	Sim
5 MEDMAIA COMÉRCIO DE PRODUTOS	064	13.576.534/0001-02	115.493,40	63.000,00	1,56	Não
6 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA	026	09.485.574/0001-71	115.493,40	77.000,00	22,22	Não
7 F3 FARMA DISTRIBUIDORA	011	46.297.103/0001-66	115.493,40	78.309,35	1,70	Sim
8 DISTRIMEDICA COMERCIO DE	031	16.902.612/0001-00	115.493,40	102.051,00	30,32	Não
9 GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	057	10.782.385/0001-40	115.493,40	115.000,00	12,69	Sim
10 SH COMERCIO E SERVICO DE	005	42.307.966/0001-16	115.493,40	115.493,40	0,43	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----



MUNICÍPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE

MOVIMENTOS DO LOTE

29/03/2023 13:25:42	PUBLICADO		
29/03/2023 14:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
11/04/2023 08:59:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
11/04/2023 10:11:42	DISPUTA		
11/04/2023 10:11:43	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 026)	115.493,40
11/04/2023 10:11:43	LANCE	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME (PARTICIPANTE 014)	64.249,50
11/04/2023 10:11:43	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	115.493,40
11/04/2023 10:11:43	LANCE	F3 FARMA DISTRIBUIDORA (PARTICIPANTE 011)	115.493,40
11/04/2023 10:11:43	LANCE	UNILIFE HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAS	115.493,40
11/04/2023 10:11:43	LANCE	SH COMERCIO E SERVICO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA	115.493,40
11/04/2023 10:11:43	LANCE	LUCAS GOULART HOLANDA EPP (PARTICIPANTE 038)	115.493,40
11/04/2023 10:11:43	LANCE	MEDMAIA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA (PARTICIPANTE	115.493,40
11/04/2023 10:11:43	LANCE	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELE (PARTICIPANTE 097)	115.493,40
11/04/2023 10:11:43	LANCE	GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 057)	115.493,40
11/04/2023 10:14:17	LANCE	MEDMAIA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA (PARTICIPANTE	64.300,00
11/04/2023 10:14:45	LANCE	GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 057)	115.000,00
11/04/2023 10:15:16	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 026)	114.000,00
11/04/2023 10:18:08	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	102.051,00
11/04/2023 10:18:24	LANCE	LUCAS GOULART HOLANDA EPP (PARTICIPANTE 038)	64.000,00
11/04/2023 10:19:26	LANCE	UNILIFE HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAS	64.240,00
11/04/2023 10:19:49	LANCE	F3 FARMA DISTRIBUIDORA (PARTICIPANTE 011)	78.309,35
11/04/2023 10:20:11	LANCE	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME (PARTICIPANTE 014)	63.999,99
11/04/2023 10:20:54	LANCE	MEDMAIA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA (PARTICIPANTE	64.001,00
11/04/2023 10:21:55	LANCE	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELE (PARTICIPANTE 097)	65.000,00
11/04/2023 10:26:27	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 026)	77.000,00
11/04/2023 10:26:43	TEMPO RANDÔMICO		
11/04/2023 10:28:51	LANCE	UNILIFE HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAS	63.999,00
11/04/2023 10:30:42	LANCE	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME (PARTICIPANTE 014)	63.998,00
11/04/2023 10:34:43	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 014, PARTICIPANTE 080, PARTICIPANTE 038, PARTICIPANTE 064, PARTICIPANTE 097			
11/04/2023 10:34:43	FECHADO 1		
11/04/2023 10:34:55	LANCE	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME (PARTICIPANTE 014)	62.034,00
11/04/2023 10:35:44	LANCE	MEDMAIA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA (PARTICIPANTE	63.000,00
11/04/2023 10:37:30	LANCE	UNILIFE HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAS	36.478,86
11/04/2023 10:38:53	LANCE	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELE (PARTICIPANTE 097)	50.000,00
11/04/2023 10:39:25	LANCE	LUCAS GOULART HOLANDA EPP (PARTICIPANTE 038)	46.200,00
11/04/2023 10:39:43	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
11/04/2023 10:39:43	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é UNILIFE HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAS MÉDICOS LDTA ME			
11/04/2023 10:39:43	HABILITAÇÃO		



MUNICÍPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE

LOTE 32 - HABILITAÇÃO
LOTE 32

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CXA	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
Descrição: FIO DE SUTURA CAT-GUT CROMADO 0, CX C/ 24 UND			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 107,80		Valor Total: 539,00
Item: 2	Unidade: CXA	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
Descrição: FIO DE SUTURA CAT-GUT CROMADO 1, CX C/ 24 UND			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 107,80		Valor Total: 539,00
Item: 3	Unidade: CXA	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
Descrição: FIO DE SUTURA CAT-GUT CROMADO 2-0, CX C/ 24 UND			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 107,80		Valor Total: 539,00
Item: 4	Unidade: CXA	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
Descrição: FIO DE SUTURA CAT-GUT CROMADO 3-0, CX C/ 24 UND			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 107,80		Valor Total: 539,00
Item: 5	Unidade: CXA	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
Descrição: FIO DE SUTURA CAT-GUT CROMADO 4-0, CX C/ 24 UND			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 107,80		Valor Total: 539,00
Item: 6	Unidade: CXA	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
Descrição: FIO DE SUTURA MONO-NYLON 2-0 CX C/ 24 UND			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 49,00		Valor Total: 1.127,00
Item: 7	Unidade: CXA	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
Descrição: FIO DE SUTURA MONO-NYLON 3-0 CX C/ 24 UND			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 49,00		Valor Total: 1.225,00
Item: 8	Unidade: CXA	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
Descrição: FIO DE SUTURA MONO-NYLON 4-0 CX C/ 24 UND			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 49,00		Valor Total: 1.225,00
Item: 9	Unidade: CXA	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
Descrição: FIO DE SUTURA MONO-NYLON 5-0 CX C/ 24 UND			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 49,00		Valor Total: 882,00
Item: 10	Unidade: CXA	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
Descrição: FIO DE SUTURA MONO-NYLON 6-0 CX C/ 24 UND			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 49,00		Valor Total: 392,00
Item: 11	Unidade: CXA	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
Descrição: FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES COM AGULHA 0, COMPR. MÍNIMO 70 CM. 1/2 CIRCULO CILINDRICA 3,0 CM ESTERIL.			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 107,80		Valor Total: 2.695,00
Item: 12	Unidade: CXA	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
Descrição: FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES COM AGULHA 0, COMPR. MÍNIMO 70 CM. 1/2 CIRCULO CILINDRICA 4,0 CM ESTERIL.			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 107,80		Valor Total: 2.695,00
Item: 13	Unidade: CXA	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
Descrição: FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES COM AGULHA 2-0, COMPR. MÍNIMO 70 CM. 3/8 CIRCULO CILINDRICA 3,0 CM ESTERIL.			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 107,80		Valor Total: 2.695,00
Item: 14	Unidade: CXA	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
Descrição: FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES COM AGULHA 3-0, COMPR. MÍNIMO 70 CM. 3/8 CIRCULO CILINDRICA 3,0 CM ESTERIL.			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 107,80		Valor Total: 2.695,00
Item: 15	Unidade: CXA	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: FIO SEDA 3			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 49,00		Valor Total: 1.225,00



MUNICIPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE

Item: 16 Unidade: CXA

Marca: SHALON

Modelo:

Descrição: FIO SEDA 4

Quantidade: 25

Valor Unit.: 49,00

Valor Total: 1.225,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL	065	21.572.278/0001-03	21.518,00	20.776,00		Sim
2 UNILIFE HOSPITALAR DISTRIBUIDORA	087	40.587.322/0001-01	38.642,80	26.210,00	26,16	Sim
3 F3 FARMA DISTRIBUIDORA	088	46.297.103/0001-66	38.642,80	26.218,75	0,03	Sim
4 GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	028	10.782.385/0001-40	38.642,80	38.000,00	44,93	Sim
5 SH COMERCIO E SERVICO DE	070	42.307.966/0001-16	38.642,80	38.642,80	1,69	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

29/03/2023 13:25:42	PUBLICADO				
29/03/2023 14:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
11/04/2023 08:59:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
11/04/2023 10:11:43	DISPUTA				
11/04/2023 10:11:43	LANCE	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME (PARTICIPANTE 065)			21.518,00
11/04/2023 10:11:43	LANCE	UNILIFE HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAS			38.642,80
11/04/2023 10:11:43	LANCE	SH COMERCIO E SERVICO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA			38.642,80
11/04/2023 10:11:43	LANCE	GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 028)			38.642,80
11/04/2023 10:11:43	LANCE	F3 FARMA DISTRIBUIDORA (PARTICIPANTE 088)			38.642,80
11/04/2023 10:14:56	LANCE	GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 028)			38.000,00
11/04/2023 10:20:09	LANCE	F3 FARMA DISTRIBUIDORA (PARTICIPANTE 088)			26.218,75
11/04/2023 10:22:37	LANCE	UNILIFE HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAS			26.210,00
11/04/2023 10:26:43	TEMPO RANDÔMICO				
11/04/2023 10:33:43	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 065, PARTICIPANTE 087, PARTICIPANTE 088					
11/04/2023 10:33:43	FECHADO 1				
11/04/2023 10:35:10	LANCE	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME (PARTICIPANTE 065)			20.776,00
11/04/2023 10:38:43	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.					
11/04/2023 10:38:43	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME					
11/04/2023 10:38:43	HABILITAÇÃO				

LOTE 33 - HABILITAÇÃO
LOTE 33

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UND

Marca: LABOR IMPORT

Modelo:

Descrição: ADAPTADOR P/ COLETA A VÁCUO

Quantidade: 7

Valor Unit.: 0,21

Valor Total: 1,47



MUNICÍPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE

Item: 2	Unidade: UND	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:
Descrição: AGULHA P/ VÁCUO 25X7			
Quantidade: 3.750	Valor Unit.: 0,24		Valor Total: 900,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:
Descrição: AGULHA P/ VÁCUO 25X8			
Quantidade: 3.750	Valor Unit.: 0,21		Valor Total: 787,50
Item: 4	Unidade: UND	Marca: PRECISION	Modelo:
Descrição: CUBA DE VIDRO PARA COLORAÇÃO			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 28,87		Valor Total: 28,87
Item: 5	Unidade: CX	Marca: PRECISION	Modelo:
Descrição: LAMÍNULAS 24X32 C/ 100 UND			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 2,78		Valor Total: 2,78
Item: 6	Unidade: UND	Marca: PEGUEPET	Modelo:
Descrição: MICROPIPETA MECÂNICA COM VOLUME VARIÁVEL 2 A 20UL – VOLUME 2/5,0/20UL			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 322,65		Valor Total: 322,65
Item: 7	Unidade: UND	Marca: PEGUEPET	Modelo:
Descrição: MICROPIPETA MECÂNICA COM VOLUME VARIÁVEL 5 A 50UL – VOLUME 2/25/50UL			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 148,40		Valor Total: 148,40
Item: 8	Unidade: UND	Marca: NEW PROV	Modelo:
Descrição: ÓLEO PARA IMERSÃO C/100 ML			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 9,17		Valor Total: 36,68
Item: 9	Unidade: UND	Marca: JPROLAB	Modelo:
Descrição: PISSETA DE PLÁSTICO 500 ML			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 3,88		Valor Total: 15,52
Item: 10	Unidade: UND	Marca: PEGUEPET	Modelo:
Descrição: PIPETA AUTOMÁTICA C/ 10 MICRO LITROS			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 75,85		Valor Total: 75,85
Item: 11	Unidade: UND	Marca: PEGUEPET	Modelo:
Descrição: PIPETA SEMI-AUTOMÁTICA VOLUME FIXO COM DESCARTADOR 100 ?L			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 109,86		Valor Total: 109,86
Item: 12	Unidade: UND	Marca: PEGUEPET	Modelo:
Descrição: PIPETA SEMI-AUTOMÁTICA VOLUME FIXO COM DESCARTADOR 1000 ?L			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 109,86		Valor Total: 109,86
Item: 13	Unidade: UND	Marca: PEGUEPET	Modelo:
Descrição: PIPETA SEMI-AUTOMÁTICA VOLUME FIXO COM DESCARTADOR 2000 ?L			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 109,86		Valor Total: 109,86
Item: 14	Unidade: UND	Marca: PEGUEPET	Modelo:
Descrição: PIPETA SEMI-AUTOMÁTICA VOLUME FIXO COM DESCARTADOR 200 ?L			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 109,86		Valor Total: 109,86
Item: 15	Unidade: UND	Marca: PEGUEPET	Modelo:
Descrição: PIPETA SEMI-AUTOMÁTICA VOLUME FIXO COM DESCARTADOR 20 ?L			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 109,86		Valor Total: 109,86
Item: 16	Unidade: UND	Marca: PEGUEPET	Modelo:
Descrição: PIPETA SEMI-AUTOMÁTICA VOLUME FIXO COM DESCARTADOR 250 ?L			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 109,86		Valor Total: 109,86
Item: 17	Unidade: UND	Marca: PEGUEPET	Modelo:
Descrição: PIPETA SEMI-AUTOMÁTICA VOLUME FIXO COM DESCARTADOR 25 ?L			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 109,86		Valor Total: 109,86
Item: 18	Unidade: UND	Marca: PEGUEPET	Modelo:
Descrição: PIPETA SEMI-AUTOMÁTICA VOLUME FIXO COM DESCARTADOR 05 ?L			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 109,89		Valor Total: 109,89



MUNICIPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE

Item: 19	Unidade: UND	Marca: PEGUEPET	Modelo:
Descrição: PIPETA SEMI-AUTOMÁTICA VOLUME FIXO COM DESCARTADOR 500?L			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 109,86		Valor Total: 109,86
Item: 20	Unidade: UND	Marca: PEGUEPET	Modelo:
Descrição: PIPETA SEMI-AUTOMÁTICA VOLUME FIXO COM DESCARTADOR 50 ?L			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 110,25		Valor Total: 110,25
Item: 21	Unidade: UND	Marca: PERFECTA	Modelo:
Descrição: PLACA ESCAVADA DE KANKLEINP P/ VDLR			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 19,64		Valor Total: 19,64
Item: 22	Unidade: PCT	Marca: CRAL	Modelo:
Descrição: PONTEIRAS P/PIPETAS SEMI-AUTOMÁTICA VOLUME FIXO (100-1000 UL)C/1000			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 9,19		Valor Total: 9,19
Item: 23	Unidade: PCT	Marca: CRAL	Modelo:
Descrição: PONTEIRAS P/PIPETAS SEMI-AUTOMÁTICA VOLUME FIXO (5-200 UL)C/1000			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 4,76		Valor Total: 4,76
Item: 24	Unidade: PCT	Marca: CRAL	Modelo:
Descrição: PONTEIRAS P/PIPETAS SEMI-AUTOMÁTICA VOLUME FIXO 1.000 ?L			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 9,18		Valor Total: 9,18
Item: 25	Unidade: UND	Marca: CRALPLAST	Modelo:
Descrição: RELÓGIO DESPERTADOR (TIMER) PARA LABORATÓRIO			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 28,49		Valor Total: 28,49
Item: 26	Unidade: UND	Marca: PRECISION	Modelo:
Descrição: TUBO DE ENSAIO 12 X 75 MM ³			
Quantidade: 1.725	Valor Unit.: 3,20		Valor Total: 5.520,00
Item: 27	Unidade: UND	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:
Descrição: TUBO DE VÁCUO TAMPA AMARELA C/ GEL SEPARADOR			
Quantidade: 15.000	Valor Unit.: 0,41		Valor Total: 6.150,00
Item: 28	Unidade: UND	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:
Descrição: TUBO DE VÁCUO TAMPA ROXA COM EDTA			
Quantidade: 7.500	Valor Unit.: 0,43		Valor Total: 3.225,00
Item: 29	Unidade: UND	Marca: IMPACTA	Modelo:
Descrição: TUBO DE VÁCUO TAMPA VERMELHA SEM EDTA			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 0,41		Valor Total: 615,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MEDMAIA COMÉRCIO DE PRODUTOS	087	13.576.534/0001-02	77.318,90	19.000,00		Não
2 PROMIX COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	038	19.659.691/0001-68	44.860,77	19.555,37	2,92	Sim
3 DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL	055	21.572.278/0001-03	23.978,10	23.093,44	18,09	Sim
4 SH COMERCIO E SERVICO DE	059	42.307.966/0001-16	77.318,90	23.700,00	2,63	Sim
5 LUCAS GOULART HOLANDA EPP	082	11.435.516/0001-85	77.318,90	23.800,00	0,42	Sim
6 UNILIFE HOSPITALAR DISTRIBUIDORA	040	40.587.322/0001-01	77.318,90	77.318,90	224,87	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

29/03/2023 13:25:42 PUBLICADO

29/03/2023 14:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS